ПРИБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июня 2020 года. № 5 7 8

О внесении изменений в постановление Прибайкальской районной
администрации от 30 ноября 2015 года №1280 « Об утверждении

порядков предоставления и расходования субсидий из бюджета МО
«Прибайкальский район» и республиканского бюджета на

организацию бесплатного питания обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждениях Прибайкальского района»

В целях обеспечения прав обучающихся на создание необходимых
условий для охраны и укрепления здоровья, организации их питания на
период введения режима повышенной готовности в целях предотвращения
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на
территории Республики Бурятия, постановлению Правительства Республики
Бурятия от 27.05.2020 №306 «О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Республики Бурятия» постановляю:

1. Внести изменения в постановление Прибайкальской районной
администрации «Об утверждении порядков предоставления и расходования
субсидий из бюджета МО «Прибайкальский район» и республиканского
бюджета на организацию бесплатного питания обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений Прибайкальского
района» от 30.11.2015 г № 1280 следующего содержания:

1.1. В приложении № 1 к постановлению «Порядок предоставления
субсидий из бюджета МО «Прибайкальский район» и республиканского
бюджета на организацию бесплатного питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных на
территории Прибайкальского района»

1.1.1. Пункт 4 дополнить после абзаца третьего абзацем следующего
содержания:

«В периоды приостановления посещения обучающимися
общеобразовательных организаций по санитарно-эпидемиологическим
основаниям в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(C0VID-19) наборами продуктов питания в виде сухого пайка также
обеспечиваются обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и
нуждающиеся в длительном лечении, дети-инвалиды, которые по состоянию
здоровья не могут посещать общеобразовательные организации,
осваивающие основные общеобразовательные программы на дому.».

1.2. В приложении № 2 к постановлению «Порядок расходования
муниципальными общеобразовательными учреждениями, расположенных на
территории Прибайкальского района субсидий из бюджета МО
«Прибайкальский район» и республиканского бюджета на организацию
бесплатного питания обучающихся»:

1.2.1. Пункт 4 дополнить после абзаца третьего абзацем следующего
содержания:

«В периоды приостановления посещения обучающимися
общеобразовательных организаций по санитарно-эпидемиологическим
основаниям в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) наборами продуктов питания в виде сухого пайка также
обеспечиваются обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и
нуждающиеся в длительном лечении, дети-инвалиды, которые по состоянию
здоровья не могут посещать общеобразовательные организации,
осваивающие основные общеобразовательные программы на дому.».

1.2.2. Пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«В периоды приостановления посещения обучающимися

общеобразовательных организаций по санитарно-эпидемиологическим
основаниям в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) общеобразовательная организация ежемесячно, не позднее 25
числа месяца, следующего за отчетным, представляет отчет в МУ
Управление образования Прибайкальского района о целевом использовании
средств на приобретение наборов продуктов питания в виде сухого пайка.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника муниципального учреждения Управление образования
Прибайкальского района Сунгатову Е.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава